
     客室支配人様、 

 

 先日、テレビを見ていて興味を魅かれた事は中国では訪問したい国、１位に日本がランクされておりました。 

又、ネットでも下記の記述が有りましたのでそれを下記の通りご案内致します。 

 

中国人が行きたい国「日本」 初の 1 位に  

                    中国人が「今後行きたい地域・国」で、日本は 40.2%と、2013 年の調査開始以来、初めての 1 位に

なった。 

  

           日本貿易振興機構（ジェトロ）が 2017 年 12 月 12 日に発表した。＜資料：

https://www.jetro.go.jp/.pdf ＞             

  

           「日本に旅行に行きたいか、行きたくないか」の 2 択の質問でも 88.9%が「日本に行きたい」と回答。  

              中国人にとって、日本は海外旅行先として強く支持されているといえそうだ。 

 

  

つい数年前では日本と中国の関係が冷えていましたが、それからずいぶん状況は変わっているようです。 

 処で、インバンドが毎年増える中、客室のテレビ番組が地デジとＢＳだけでは 

あまりにも日本人だけを対象とした番組内容となっておりませんか。  

もう少し外国の方にも見て頂けるテレビチャンネルを増やしたいも

のです。  

  

海外のホテルでは４０から５０チャンネルのテレビ番組は普通で

す。  

  

もし海外のお客様向けに客室のテレビ番組を増やしたいと思われる

のでしたら 

是非、ご連絡下さい。その為の設備と番組受信のご相談を承りま

す。 

 

ご連絡をお待ち申し上げます。 

  info@jsn-bb.co.jp 

 

https://www.jetro.go.jp/.pdf
mailto:info@jsn-bb.co.jp

